

## **AARS AVIS HOLDING ApS**

Himmerlandsgade 150

9600 Aars

CVR-nr. 26841054

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.01.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Arne Bindslev

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

AARS AVIS HOLDING ApS  
Himmerlandsgade 150  
9600 Aars

CVR-nr.: 26841054  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

### Direktion

Thorkil Christensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Løgstørvej 14  
Postboks 46  
9600 Aars

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for tilknyttede virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 424 t.kr., hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er pr. 30.09.2018 på (6.569) t.kr. Af selskabets egenkapital er 125 t.kr. selskabskapital. Selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er således omfattet af selskabsloven § 119.

Selskabets aktionær har ydet selskabet ansvarligt lån på 5.000 t.kr., hvilket skal medtages ved vurdering af selskabets kapitalberedskab.

Med hensyn til den økonomiske stilling pr. 30.09.2018 samt den økonomiske udvikling i 2017/18 henvises i øvrigt til årsrapporten.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(39.573)</b>	<b>14.889</b>
Af- og nedskrivninger	1	(87.620)	(87.640)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(127.193)</b>	<b>(72.751)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		764.694	40.272
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		103.001	(272.330)
Andre finansielle indtægter	2	129.603	137.022
Andre finansielle omkostninger	3	(569.386)	(560.425)
<b>Resultat før skat</b>		<b>300.719</b>	<b>(728.212)</b>
Skat af årets resultat	4	123.357	62.704
<b>Årets resultat</b>		<b>424.076</b>	<b>(665.508)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		424.076	(665.508)
		<b>424.076</b>	<b>(665.508)</b>



**Balance pr. 30.09.2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		350.574	438.194
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>350.574</b>	<b>438.194</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.280.396	2.287.990
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.266.723	1.256.908
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.547.119</b>	<b>3.544.898</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.897.693</b>	<b>3.983.092</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		460.834	288.427
Andre tilgodehavender		0	33.333
Tilgodehavende selskabsskat		49.202	41.001
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		163.306	219.458
<b>Tilgodehavender</b>		<b>673.342</b>	<b>582.219</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>673.342</b>	<b>582.219</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.571.035</b>	<b>4.565.311</b>

## Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>(6.694.370)</u>	<u>(7.118.446)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(6.569.370)</u></b>	<b><u>(6.993.446)</u></b>
Ansvarlig lånekapital		<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>
Bankgæld		5.125.679	5.101.506
Gæld til tilknyttede virksomheder		943.527	1.274.247
Skyldige sambeskatningsbidrag		39.949	156.754
Anden gæld		<u>31.250</u>	<u>26.250</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.140.405</u></b>	<b><u>6.558.757</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.140.405</u></b>	<b><u>11.558.757</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.571.035</u></b>	<b><u>4.565.311</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(7.118.446)	(6.993.446)
Årets resultat	0	424.076	424.076
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(6.694.370)</b>	<b>(6.569.370)</b>

## Noter

	<b>2017/18</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	87.620	87.640
	<b>87.620</b>	<b>87.640</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.001	8.662
Øvrige finansielle indtægter	115.602	128.360
	<b>129.603</b>	<b>137.022</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	39.642	26.860
Øvrige finansielle omkostninger	529.744	533.565
	<b>569.386</b>	<b>560.425</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Refusion i sambeskatning	(123.357)	(62.704)
	<b>(123.357)</b>	<b>(62.704)</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Goodwill</b>
Kostpris primo		<b>kr.</b>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>3.048.851</u>
		<b>3.048.851</b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.610.657)
Årets afskrivninger		<u>(87.620)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(2.698.277)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>350.574</b></u>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	5.984.390	952.909
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.984.390</b>	<b>952.909</b>
Opskrivninger primo	(3.696.400)	303.999
Egenkapitalreguleringer	0	41.912
Andel af årets resultat	764.694	61.090
Udbytte	(772.288)	(93.187)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(3.703.994)</b>	<b>313.814</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.280.396</b>	<b>1.266.723</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Aars Avis & Centraltrykkeriet	Aars	A/S	100,0
Himmerlands Tryk	Aalestrup	A/S	100,0
Salling Bogtrykkeri	Roslev	ApS	100,0
Ballermanns Eftf, 's Bogtryk & Offset A/S	Aars	A/S	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
OTM Avistryk Herning-Ikast	Ikast	A/S	3,7	36.483.416	1.638.903

## Noter

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	1.000	125	125.000
	<b>1.000</b>		<b>125.000</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld er stillet sikkerhed i selskabskapitalen i tilknyttede virksomheder samt aktier i den associerede virksomhed Offsettrykkeriet Midtjylland A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af stillede sikkerheder udgør 3.547 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til Jutlander Bank. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør på balancetidspunktet 6.283 t.kr.
